MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 6/2021 - PROAP/AAG (11.01.13.19)

 23006.018525/2021-80Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 23 de Setembro de 2021

 (Assinado digitalmente em 23/09/2021 18:02 )
ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 1186612

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2021 EDITAL 23/09/2021 01d4d68bbe

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

PROGRAMA DE BOLSAS E AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS - EDITAL Nº 019/2021 –

QUARTA HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA

DOS DOCUMENTOS

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, nomeado

pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 16, de 19 de

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação das Solicitações,

e a Convocação para Entrega dos Documentos, referente ao Edital nº 019/2021.

1. INFORMAÇÕES GERAIS:

1.1. Serão consideradas apenas as solicitações que tiveram o preenchimento do formulário

completo e o seu envio concluído.

1.2. Os(As) estudantes que atendem aos critérios para participação no processo seletivo,

conforme disposto no item 5, do Edital n° 019/2021, tiveram suas solicitações HOMOLOGADAS.

1.3. Estão excluídos(as) do processo seletivo de Bolsas e Auxílios, os(as) estudantes que não

tiveram suas solicitações homologadas.

1.4. A homologação considerou os(as) estudantes que informaram renda per capita de até um

salário-mínimo e meio, acrescido de 10% (dez por cento).

1.5. Divulgamos a relação de estudantes convocados(as) para ENTREGA DOS

DOCUMENTOS, listados no Anexo I.

1.5.1. Não será aceita documentação incompleta, ininteligível, que contenha rasuras ou

ausência de assinaturas, bem como documentos entregues fora do prazo, tendo por

consequência a desclassificação do (a) estudante no processo seletivo do referido programa.

1.5.2. Todos os documentos deverão ser apresentados em PDF.

mailto:proap@ufabc.edu.br

2

1.5.3. Só serão aceitas as declarações devidamente preenchidas e assinadas, conforme declarações

disponibilizadas no Anexo III do Edital 019/2021.

1.5.4. O não cumprimento dos itens 1.5.2 e 1.5.3 implica na desclassificação do(a) estudante.

1.5.5. Só serão analisados documentos das estudantes homologados, caso estudantes não

homologadas submetam documentação, serão excluídas.

1.5.6. A entrega da documentação deverá ocorrer no SIGAA (Sistema Integrado de Gestão de

Atividades Acadêmicas) entre os dias 24/09/2021 a 03/10/2021, disponível no link:

https://sig.ufabc.edu.br/.

1.5.7. O Manual de Instruções encontra-se no site da ProAP, na página do Edital 019/2021.

1.6. Atente-se ao Cronograma previsto no Edital, a fim de cumprir todas as etapas do processo:

DATA EVENTO

24/09 a 03/10/2021 Entrega de documentação no SIGAA

03/11/2021  Publicação do Quarto Resultado Parcial

03 a 07/11/2021  Interposição de Recursos

11/11/2021  Publicação do Resultado Final com Classificação Geral

12 a 15/11/2021  Assinatura do(s) Termo(s) de Outorga e Aceitação do(s) Benefício(s)

Até o dia 15/11/2021  Prazo para envio dos dados bancários

Até 10º dia útil de

dezembro/2021
Efetivação do pagamento em conta corrente

1.7. Caberá ao(à) estudante acompanhar as informações referentes ao processo seletivo, que serão

publicadas EXCLUSIVAMENTE NA PÁGINA DA PROAP: http://proap.ufabc.edu.br .

https://sig.ufabc.edu.br/
http://proap.ufabc.edu.br/

3

1.8. Para ser atendido no Programa de Bolsas e Auxílios o(a) estudante deverá atender aos deveres

dispostos no item 11 do Edital.

2. RELAÇÃO DE ESTUDANTES

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

1 351.397.758-16 Homologada Convocado -

2 424.323.548-18 Homologada Convocado -

3 533.360.358-80 Homologada Convocado -

4 555.432.838-57 Homologada Convocado -

5 520.452.638-27 Homologada Convocado -

6 476.158.468-89 Homologada Convocado -

7 467.849.208-99 Homologada Convocado -

8 434.634.588-37 Homologada Convocado -

9 489.645.828-10 Homologada Convocado -

10 515.942.278-10 Homologada Convocado -

11 463.130.788-96 Homologada Convocado -

12 422.880.008-48 Homologada Convocado -

13 006.666.671-60 Homologada Convocado -

14 450.806.598-82 Homologada Convocado -

15 317.470.248-80 Homologada Convocado -

16 405.662.828-95 Homologada Convocado -

17 520.160.988-05 Homologada Convocado -

18 465.691.808-35 Homologada Convocado -

19 286.230.808-07 Homologada Convocado -

20 050.056.165-60 Homologada Convocado -

21 472.779.348-22 Homologada Convocado -

22 412.080.178-02 Homologada Convocado -

23 481.980.368-90 Homologada Convocado -

24 469.530.088-57 Homologada Convocado -

25 530.245.718-09 Homologada Convocado -

4

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

26 486.968.658-98 Homologada Convocado -

27 111.693.884-77 Homologada Convocado -

28 527.720.898-43 Homologada Convocado -

29 029.031.681-21 Homologada Convocado -

30 477.947.788-32 Homologada Convocado -

31 438.184.998-10 Homologada Convocado -

32 477.487.648-83 Homologada Convocado -

33 463.196.258-56 Homologada Convocado -

34 478.201.548-88 Homologada Convocado -

35 462.828.378-80 Homologada Convocado -

36 518,976,338-23 Homologada Convocado -

37 079.007.934-88 Homologada Convocado -

38 524.961.028-52 Homologada Convocado -

39 476.719.748-11 Homologada Convocado -

40 708.337.674-37 Homologada Convocado -

41 449.099.158-42 Homologada Convocado -

42 511.408.978-10 Homologada Convocado -

43 511.855.388-10 Homologada Convocado -

44 434.932.558-10 Homologada Convocado -

45 398.908.908-01 Homologada Convocado -

46 103.493.734-00 Homologada Convocado -

47 380.732.648-03 Homologada Convocado -

48 423.501.128-61 Homologada Convocado -

49 498.372.948-84 Homologada Convocado -

50 148.064.196-05 Homologada Convocado -

51 470.965.138-84 Homologada Convocado -

52 366.426.928-45 Homologada Convocado -

53 334.340.978-21 Homologada Convocado -

54 485.073.418-96 Homologada Convocado -

55 519.536.328-58 Homologada Convocado -

5

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

56 312.599.988-00 Homologada Convocado -

57 518.795.678-73 Homologada Convocado -

58 488.726.388-01 Homologada Convocado -

59 469.967.638-35 Homologada Convocado -

60 495.493.628-41 Homologada Convocado -

61 473.893.258-60 Homologada Convocado -

62 085.254.663-79 Homologada Convocado -

63 456.716.968-95 Homologada Convocado -

64 469.925.418-70 Homologada Convocado -

65 382.856.088-16 Homologada Convocado -

66 475.947.928-74 Homologada Convocado -

67 487.460.988-01 Homologada Convocado -

68 464.811.328-43 Homologada Convocado -

69 455.296.388-05 Homologada Convocado -

70 407.685.068-83 Homologada Convocado -

71 313.783.268-30 Homologada Convocado -

72 491.745.328-39 Homologada Convocado -

73 488.691.868-90 Homologada Convocado -

74 192.899.347-86 Homologada Convocado -

75 495.385.968-54 Homologada Convocado -

76 537.283.838-80 Homologada Convocado -

77 435.557.288-90 Homologada Convocado -

78 504.265.928-59 Homologada Convocado -

79 490.930.248-41 Homologada Convocado -

80 477.742.628-90 Homologada Convocado -

81 139.635.356-95 Homologada Convocado -

82 420.248.798-29 Homologada Convocado -

83 497.771.418-07 Homologada Convocado -

84 475.218.258-02 Homologada Convocado -

85 343.474.838-56 Homologada Convocado -

6

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

86 475.412.498-74 Homologada Convocado -

87 476.476.005-26 Homologada Convocado -

88 479.768.958-77 Homologada Convocado -

89 430.306.948-52 Homologada Convocado -

90 413.504.198-18 Homologada Convocado -

91 487.344.928-60 Homologada Convocado -

92 518.847.588-00 Homologada Convocado -

93 490.666.048-75 Homologada Convocado -

94 411.273.268-64 Homologada Convocado -

95 450.390.988-63 Homologada Convocado -

96 464.880.008-70 Homologada Convocado -

97 488.817.318-43 Homologada Convocado -

98 386.367.218-65 Homologada Convocado -

99 376.706.308-50 Homologada Convocado -

100 021.004.646-55 Homologada Convocado -

101 433.135.428-83 Homologada Convocado -

102 479.540.848-33 Homologada Convocado -

103 414.518.798-90 Homologada Convocado -

104 474.472.468-08 Homologada Convocado -

105 484.391.638-27 Homologada Convocado -

106 399.624.438-06 Homologada Convocado -

107 359.852.628-92 Homologada Convocado -

108 424.499.638-98 Homologada Convocado -

109 118.949.556-25 Homologada Convocado -

110 333.080.348-75 Homologada Convocado -

111 429.725.808-00 Homologada Convocado -

112 056.471.053-94 Homologada Convocado -

113 472.561.478-56 Homologada Convocado -

114 479.392.618-51 Homologada Convocado -

115 099.739.324-63 Homologada Convocado -

7

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

116 521.082.968-59 Homologada Convocado -

117 344.304.708-47 Homologada Convocado -

118 442.503.578-05 Homologada Convocado -

119 491.745.328-39 Homologada Convocado -

120 451.052.508-77 Homologada Convocado -

121 467.500.418-09 Homologada Convocado -

122 071.794.005-56 Homologada Convocado -

123 456.121.758-41 Homologada Convocado -

124 476.449.268-79 Homologada Convocado -

125 502.310.418-45 Homologada Convocado -

126 518.355.988-03 Homologada Convocado -

127 455.225.158-99 Homologada Convocado -

128 448.681.828-89 Homologada Convocado -

129 321.107.678-63 Homologada Convocado -

130 518.937.258-80 Homologada Convocado -

131 401.523.488-08 Homologada Convocado -

132 461.313.948-14 Homologada Convocado -

133 359.030.438-36 Homologada Convocado -

134 525.597.638-50 Homologada Convocado -

135 474.311.048-39 Homologada Convocado -

136 460.482.998-50 Homologada Convocado -

137 506.209.548-41 Homologada Convocado -

138 395.409.808-36 Homologada Convocado -

139 391.595.468-32 Homologada Convocado -

140 432.124.428-59 Homologada Convocado -

141 402.644.968-84 Homologada Convocado -

142 479.142.518-95 Homologada Convocado -

143 414.520.848-07 Homologada Convocado -

144 427.704.258-97 Homologada Convocado -

145 382.367.648-26 Homologada Convocado -

8

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

146 488.691.868-90 Homologada Convocado -

147 463.763.558-62 Homologada Convocado -

148 497.573.898-89 Homologada Convocado -

149 473.436.428-12 Homologada Convocado -

150 432.124.438-20 Homologada Convocado -

151 501.786.258-76 Homologada Convocado -

152 451.414.248-47 Homologada Convocado -

153 474.018.118-55 Homologada Convocado -

154 524.433.928-13 Homologada Convocado -

155 474.413.828-40 Homologada Convocado -

156 448.533.688-33 Homologada Convocado -

157 129.101.024-67 Homologada Convocado -

158 498.834.098-85 Homologada Convocado -

159 522.527.818-31 Homologada Convocado -

160 502.055.308-50 Homologada Convocado -

161 448.086.568-33 Homologada Convocado -

162 495.385.968-54 Homologada Convocado -

163 537.283.838-80 Homologada Convocado -

164 435.557.288-90 Homologada Convocado -

165 192.899.347-86 Homologada Convocado -

166 504.265.928-59 Homologada Convocado -

167 490.930.248-41 Homologada Convocado -

168 477.742.628-90 Homologada Convocado -

169 139.635.356-95 Homologada Convocado -

170 420.248.798-29 Homologada Convocado -

171 497.771.418-07 Homologada Convocado -

172 343.474.838-56 Homologada Convocado -

173 475.412.498-74 Homologada Convocado -

174 476.476.005-26 Homologada Convocado -

175 479.768.958-77 Homologada Convocado -

9

ORDEM CPF SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I -

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES/MOTIVO

176 430.306.948-52 Homologada Convocado -

177 456.425.608-40 Homologada Convocado -

178 484.197.558-69 Homologada Convocado -

179 447.837.338-80 Homologada Convocado -

180 525.392.758-18 Homologada Convocado -

181 395.376.158-71 Homologada Convocado -

182 020.736.276-92 Homologada Convocado -

183 489.542.638-60 Homologada Convocado -

184 443.506.898-26 Homologada Convocado -

185 504.035.118-60 Homologada Convocado -

186 481.931.818-75 Homologada Convocado -

187 519.156.618-11 Homologada Convocado -

188 483.513.098-77 Homologada Convocado -

189 326.210.078-13 Homologada Convocado -

Santo André, 23 de setembro de 2021.

Acácio Sidnei Almeida Santos

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas